Mod. G-29/3

DESPACHO INTERNO N.º 24/2026

Assunto: Substituição da Sr.ª Diretora de Departamento de Ambiente e Qualidade de
Vida – Dr.ª Isabel Sofia Malha - férias, faltas e outros impedimentos.

De modo a assegurar o normal funcionamento do Departamento de Ambiente e Qualidade de

Vida, durante os períodos que estiver ausente e nos termos do nº 3 do artigo 16ª do Decreto-

lei nº 49/2012 de 29 de Agosto, na sua atual redação, nomeio para me substituir a Sr.ª Eng.ª

Susana Gilot Guerreiro, Chefe da Divisão de Limpeza Urbana (DLU), na ausência desta, o Eng.

Pedro Assis Nunes, Chefe da Divisão de Viaturas e Máquinas (DVM) e na ausência deste a

Dr.ª Selma Sofia Rodrigues, Chefe da Divisão de Gestão Ambiental (DGA), delegando a

assinatura de correspondência ou do expediente necessário à mera instrução dos processos.

Todos os assuntos que não revistam de carácter de urgência e que não sejam considerados

inadiáveis, deverão aguardar o regresso da signatária.

O presente despacho entra em vigor a partir de 16 de janeiro de 2026.

Oeiras, 16 de janeiro de 2026

A Diretora do Departamento de Ambiente e Qualidade de Vida

Sofia Malha

		2026-01-16T09:43:41+0000